
EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 006/2014 

Retificação do Edital UNITINS/FAPEMS, nº 004/2014, que homologou as inscrições, convocou para 

Prova Escrita e definiu o ensalamento para o Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos 

de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV), da Fundação Universidade 

do Tocantins (UNITINS), publicado no D.O. Tocantins nº 4199 de 25 de agosto de 2014.   

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato 

representada pelo seu Reitor, JOABER DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato 

nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 

2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto 

da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS), RESOLVE: 

 

1. Inserir no Anexo I, do Edital UNITINS/FAPEMS nº 004/2014, publicado no 

D.O. Tocantins nº 4199, de 25 de agosto de 2014, p. 42-47, a homologação 

das inscrições e o ensalamento para a Prova Escrita, dos seguintes 

candidatos: 

N. DE N. DE N. DE N. DE 
INSCRIÇÃOINSCRIÇÃOINSCRIÇÃOINSCRIÇÃO    

NOMENOMENOMENOME    
DOC. DE DOC. DE DOC. DE DOC. DE 

IDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃO    
EXPEDIDOREXPEDIDOREXPEDIDOREXPEDIDOR    

CÓD. DA CÓD. DA CÓD. DA CÓD. DA 
VAGAVAGAVAGAVAGA    

PISOPISOPISOPISO    SALASALASALASALA    CARTEIRACARTEIRACARTEIRACARTEIRA    

31125 RICARDO LEÃO DE SOUZA ZARDO FILHO 401028 SSP/MS 142 1º PISO 221 53 
31126 SIMONI MARIA BENICIO VALADARES 00.9327 SSP/AP 151 1º PISO 221 54 

 

  

Palmas/TO, 10 de setembro de 2014 

 

 

 

JOABER DIVINO MACEDO 

REITOR 

 

 


